

**ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ
ПОДГОТОВЛЕННАЯ В СООТВЕТСТВИИ С
МЕЖДУНАРОДНЫМИ СТАНДАРТАМИ
ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
АО «JIZZAXHUDUDIYELEKTRTARMOQLARI»
ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА**

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ АО
«JIZZAXHUDUDIYELEKTRTARMOQLARI» НА 31 ДЕКАБРЯ 2019г.**

Показатели (тыс. сум)	Пр им.	31.12.2019	31.12.2018
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	8	185 820 760	152 687 370
Отложенные налоговые активы	20		0
Биологические активы		110 433	75 764
Инвестиционный актив	8	2246 168	0
Долгосрочные инвестиции в дочерние компании		4 352 729	1 887 023
Капитальные вложения		70 982 542	41 428 440
Оборудование к установке		7 358 329	22 781 313
Долгосрочные прочие активы	8	171 086 778	15 011 915
Итого дол госрочные активы		441 957 737	233 871 825
Краткосрочные активы			
Запасы	9	8 778 556	8 201 117
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10	159 646 216	164 718 008
Займы, выданные	5		1 104 154
Денежные средства и их эквиваленты	11	591 703	1 050 401
Авансы по налогам	12	6 589 407	613 410
Прочие краткосрочные активы		9673	7275
Итого краткосрочные активы		189 076 055	175 694 365
ИТОГО АКТИВЫ		617 573 292	409 566 190
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	13	38 814 998	38 814 998
Резервный капитал		80 097 087	67 225 135
Нераспределенная прибыль		(60 862 837)	(7 845 233)
Прочие резервы		55 322 475	39 731 639
ИТОГО КАПИТАЛ		113 872 183	137 926 539
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Отложенные налоговые обязательства	15	3 929 379	3 929 379
Долгосрочная обязательства		167 608 546	
Итого долгосрочные обязательства		171 537 925	3 929 379
Краткосрочные обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	15	271 893 864	216 912 523
Задолженность по платежам в бюджет	20	1 232 793	2 323 715
Аванс от покупателей	15	56 678 604	43 961 474
Расчеты с персоналам		2 280 076	1 431 767
Прочие текущие обязательства		578 307	1 508 382
Итого краткосрочные обязательства		332 663 644	267 710 272
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		504 201 569	271 639 651
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		617 573 292	409 566 190

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ПО ИТОГОМ ЗАКАНЧИВАЮЩИЙСЯ НА
31 ДЕКАБРЯ 2019**

Показатели (тыс. сум)	Прим.	2019	2018
Выручка	16	484 105 670	327 496 428
Себестоимость продаж	17	(352 663 396)	(234 464 428)
Валовая прибыль/(убыток)		131 442 574	93 032 000
Расходы по реализации		(103 446 472)	(73 391 518)
Общие и административные расходы	18	(5 220 061)	(846 223)
Прочие расходы		(71 544 429)	(30 878 788)
Прочие доходы		11 151 188	
Операционная прибыль/(убыток)		(37 617 200)	(4 715 128)
Финансовые доходы	19		6 623
Финансовые расходы	19		0
Прибыль/(убыток) до налогообложения	20	(37 617 200)	(4 708 505)
Резерв по сомнительным долгам		(13 460 500)	(15 541 167)
Налог на прибыль		(1 907 384)	0
Прибыль/(убыток) за год		(52 985 084)	(22 496 672)
Прочий совокупный доход за год			0
Итого совокупный доход/(убыток) за год		(52 985 084)	(20 249 672)
Базовая и разводненная прибыль/(убыток) на акцию (в сумах на акцию)	21	0	0

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА 2019 ГОД

Показатели (тыс. сум)	Пр им.	Уставный капитал	Целевые фонды и резервы	Нераспределенный прибыль	Итого капитал
Остаток на 31 декабря 2017 г		38 814 998	15 982 443	12 404 439	67 201 880
Отчисление в резервный капитал					
Чистая прибыль				(20 249 672)	(20 249 672)
Прочие источники			31 629 473		31 629 473
Дивиденды, объявленные	14				
Остаток на 31 декабря 2018 г.		38 814 998	47 611 916	(7 845 233)	78 581 681
Корректировка 2018 г			59 344 858		59 344 858
Остаток на 31 декабря 2018		38 814 998	106 956 744	(7 845 233)	137 926 539
Отчисление в резервный капитал			13 367 620		13 367 520
Чистая прибыль				(52 985 084)	(52 985 084)
Прочие источники			15 595 758		15 595 758
Дивиденды, уплаченные	14			(32 520)	(32 520)
Остаток на 31 декабря 2019 г.		38 814 998	135 920 122	(60 862 937)	113 872 183

Утверждено Руководством и подписано от имени Руководство « ____ » _____ 2019 года.



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 2019 ОД

Показатели (тыс. сум)	Пр им	2019	2018
Операционная деятельность			
Денежные поступления от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	16	549 130 455	417 949 557
Денежные выплаты поставщикам за материалы, товары работы и услуги		(540 252 495)	(308 293 899)
Денежные платежи персоналу и от их имени			(23 390 109)
Другие денежные поступления от операционной деятельности		24 163 568	33 761 088
Другие денежные выплаты от операционной деятельности		(71 761 901)	(90 879 613)
Чистый денежный приток (отток) от операционной		(38 720 373)	29 147 024
Инвестиционная деятельность			
Приобретение основных средств и нематериальных	8	(60 893 950)	(75 590 316)
Продажа основных средств		100 027 659	
Приобретения нематериальных активов		(19 158)	
Чистый денежный приток (отток) от инвестиционной		39 114 551	(75 590 316)
Финансовая деятельность			
Полученные проценты	14	25 164 878	
Выплаченные проценты	15	(25 164 878)	
Другие денежные поступления от финансовой деятельности			
Другие денежные выплаты от финансовой деятельности			
Чистый денежный приток (отток) от финансовой		0	(46 443 292)
Налогообложение			
Уплаченный налог на прибыль	20	(872 034)	
Уплаченные прочие налоги		(872 034)	
Итого уплаченные налоги		(477 859)	
Чистый денежный приток (отток) от финансово-хозяйственной деятельности			
Сальдо курсовых разниц, образовавшихся от переоценки денежных средств в иностранной валюте			
Денежные средства на начало года	11	1 069 559	254 308
Денежные средства на конец года	11	591 703	1035 738